
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1269

DETERMINA
N. 1100 DEL 03/05/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Muti Chiara

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabbi Paolo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO MOBILITA', TRASPORTI, LAVORI PUBBLICI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:

MOBILITA’ – LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DELL’INTERSEZIONE TRA VIE CAVOUR, FORNACE 
(COMUNE  DI  COSTABISSARA)  E  STRADA  DI  COSTABISSARA  (COMUNE  DI  VICENZA)  -  CUP 
B65F22000570006 – APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO E DETERMINA A CONTRARRE 



Pagina 2 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1269

DETERMINA N. 1100 DEL 03/05/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Muti Chiara;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA’ – LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DELL’INTERSEZIONE TRA VIE 
CAVOUR, FORNACE (COMUNE DI COSTABISSARA) E STRADA DI COSTABISSARA 
(COMUNE DI VICENZA) - CUP B65F22000570006 – APPROVAZIONE PROGETTO 
ESECUTIVO E DETERMINA A CONTRARRE 

  

 
                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso che,

- l'Amministrazione comunale ha sempre inteso implementare la sicurezza stradale, indirizzo sostenuto 

annualmente  all'interno  del  Piano  Triennale  delle  Opere  Pubbliche  con  appositi  capitoli  e  stanziamenti 

disposti dal Consiglio Comunale; al fine di migliorare la sicurezza dell'intersezione stradale tra le vie situate 

al confine dei territori dei Comuni di Vicenza e Costabissara, le due Amministrazioni comunali hanno deciso 

di procedere congiuntamente, garantendo piena funzionalità e sicurezza alla rete stradale nonché agli itinerari  

ciclabili e al servizio di trasporto pubblico locale (TPL), attraverso lo strumento del protocollo d’intesa;

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 183 del 21/09/2022, è stato approvato il progetto definitivo 

della messa in sicurezza dell’intersezione tra le vie Cavour, Fornace (Comune di Costabissara) e strada di  

Costabissara (Comune di Vicenza), dell’importo complessivo di € 225.000,00 IVA compresa, di cui € 50.000 

a carico del Comune di Costabissara e € 175.000,00 a carico del Comune di Vicenza;

- con l’allegata determina R.G.N.554 del 18/10/2022, il Comune di Costabissara si è impegnato a versare 

al  Comune un  contributo  di €  50.000,00 a  titolo  di  quota  per  il  finanziamento  del  progetto  de  quo,  e 

l’Amministrazione ha quindi provveduto a richiedere la variazione del bilancio in entrata e in spesa;

- con determinazione dirigenziale n. 2440 del 28/10/2022, è stato affidato l’incarico della Progettazione 

Esecutiva, Direzione dei Lavori, Coordinamento della Sicurezza in fase di Progettazione, Coordinamento 

della Sicurezza in fase di Esecuzione e Redazione del Certificato di regolare esecuzione dei “Lavori di messa 

in sicurezza dell’intersezione tra le vie Cavour, Fornace (Comune di Costabissara) e strada di Costabissara  

(Comune  di  Vicenza)” alla  società  “NET  PROJECT  Srl”  di  Padova  per  l’importo  di  €  12.610,00,  + 

INARCASSA 4%, pari a € 13.114,40 + IVA 22%, complessivamente € 15.999,56 (IVA compresa), a tutti i 

patti e condizioni stabiliti nella procedura MEPA.

Visto che,

- è stato predisposto l’allegato progetto esecutivo che, come dettagliatamente descritto nell’allegata relazione 

tecnica,  a  cui  si  fa  rimando per  una puntuale  descrizione delle  lavorazioni,  prevede la realizzazione di 

un’intersezione a rotatoria dalla forma allungata, che consente di perseguire gli obiettivi indicati nel progetto 

definitivo e di seguito riassunti:

1) riordinare il nodo viario;

2) disciplinare le manovre;

3) rallentare la velocità di punta;

4) mettere in sicurezza i percorsi ciclabili e pedonali;

5) realizzare un’adeguata illuminazione pubblica;

6) organizzare l’area capolinea per il TPL.

L’intervento,  che mira  alla  riduzione  del  rischio  di  sinistri, si  divide  in  quattro  capitoli  principali:  la 

realizzazione della rotatoria per organizzare l’ingresso e l’uscita verso i quattro rami, dalla dorsale principale  

raffigurata da via Cavour e strada di Costabissara, a via Fornace e infine all’accesso all’area del capolinea 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1269

DETERMINA N. 1100 DEL 03/05/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Muti Chiara;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA’ – LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DELL’INTERSEZIONE TRA VIE 
CAVOUR, FORNACE (COMUNE DI COSTABISSARA) E STRADA DI COSTABISSARA 
(COMUNE DI VICENZA) - CUP B65F22000570006 – APPROVAZIONE PROGETTO 
ESECUTIVO E DETERMINA A CONTRARRE 

TLP; la realizzazione di un tratto di pista ciclopedonale in continuità con quella esistente; il rifacimento del 

percorso pedonale; l’organizzazione dell’area capolinea TLP.

Considerato che risulta ora necessario approvare il progetto esecutivo, che prevede un onere di € 225.000,00 

I.V.A. compresa, di cui € 50.000 a carico del Comune di Costabissara ed € 175.000,00 a carico del Comune 

di Vicenza, così risultante:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1269

DETERMINA N. 1100 DEL 03/05/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Muti Chiara;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA’ – LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DELL’INTERSEZIONE TRA VIE 
CAVOUR, FORNACE (COMUNE DI COSTABISSARA) E STRADA DI COSTABISSARA 
(COMUNE DI VICENZA) - CUP B65F22000570006 – APPROVAZIONE PROGETTO 
ESECUTIVO E DETERMINA A CONTRARRE 

Dato atto che, 

- responsabile del procedimento dei lavori in oggetto, ai sensi dell'art.  31 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., è  

l'arch.  Francesca  Nicole  Grendele,  funzionario  del  Servizio  Mobilità,  Trasporti  e  Lavori  Pubblici  del 

Comune di Vicenza;

- il progetto esecutivo, sottoposto in data 13/04/2023 alla verifica e alla validazione previste ai sensi degli 

artt.  23,  comma 9,  e 26 del  D.Lgs.  50/2016 e s.m.i.  come risulta dagli  allegati  verbali,  è  composto dai 

seguenti elaborati:

B – Relazione generale

C - Elenco Prezzi Unitari

D – Computo metrico estimativo

E – Quadro economico

F – Quadro di incidenza della manodopera

G – Capitolato Speciale d’Appalto

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1269

DETERMINA N. 1100 DEL 03/05/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Muti Chiara;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA’ – LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DELL’INTERSEZIONE TRA VIE 
CAVOUR, FORNACE (COMUNE DI COSTABISSARA) E STRADA DI COSTABISSARA 
(COMUNE DI VICENZA) - CUP B65F22000570006 – APPROVAZIONE PROGETTO 
ESECUTIVO E DETERMINA A CONTRARRE 

H – Piano di sicurezza e coordinamento

I – Piano di manutenzione dell’opera

J – Fascicolo dell’opera

K – Cronoprogramma

L – Schema di contratto

M – Calcolo esecutivo delle strutture

N – Lista delle categorie di lavoro

Elaborati grafici:

ES01 – Inquadramento urbanistico

ES02 – Rilievo celerimetrico

ES03 – Planimetria di progetto

ES04 – Planimetria comparativa

ES05 – Caratteristiche geometriche

ES06 – Planimetria segnaletica stradale

ES07 – Planimetria illuminazione pubblica

ES08 – Rete smaltimento acque meteoriche

ES09.1 – Planimetria profili longitudinali

ES09.2 – Profili longitudinali

ES10 – Planimetria sottoservizi

ES11 – Planimetria di impianto idrico

ES12 – Progetto strutturale – Spalla tombinamento

ES13 – Progetto strutturale – Basamento pensilina

ES14.1 – Verifica visibiltà intersezione

ES14.2 – Verifica visibilità arresto

Visto che, è ora necessario avviare la procedura di gara per l'affidamento dei lavori;

richiamato l'art.  32 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.,  il quale al comma 2 prevede che, prima dell'avvio del 

procedimento  di  affidamento  dei  contratti  pubblici,  le  Stazioni  Appaltanti  determinano  di  contrarre,  in 

conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto ed i criteri di selezione  

degli operatori economici e delle offerte;

stabilito che, considerato l'importo dei lavori, per l’affidamento dei medesimi si procederà, ai sensi dell’art. 

1, comma 2, lett. b) L. n. 120 del 11/09/2020 e s.m.i., mediante procedura negoziata di cui all’art. 63 D.lgs 

50/2016, previa consultazione di almeno cinque operatori economici individuati dalla stazione appaltante 

mediante indagine di mercato o tramite elenchi di operatori economici, tra soggetti qualificati per lavori di  

categoria OG3 classifica I o superiore, con il criterio di aggiudicazione del minor prezzo ai sensi dell'art. 95, 

comma 4 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., mediante offerta a prezzi unitari a corpo e a misura;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1269

DETERMINA N. 1100 DEL 03/05/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Muti Chiara;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA’ – LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DELL’INTERSEZIONE TRA VIE 
CAVOUR, FORNACE (COMUNE DI COSTABISSARA) E STRADA DI COSTABISSARA 
(COMUNE DI VICENZA) - CUP B65F22000570006 – APPROVAZIONE PROGETTO 
ESECUTIVO E DETERMINA A CONTRARRE 

vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 13 del 30/01/2023 (e successive variazioni)  che approva il 

Bilancio di Previsione 2023/2025;

visto  il  documento  programmatico  triennale  denominato  “PIAO  –  Piano  integrato  di  attività  e 

organizzazione”  per  il  triennio  2022/2024,  approvato  con deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  132 del 

30/6/2022 (e successive variazioni), che adotta,  tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione 

affidati ai Dirigenti;

vista la deliberazione di Giunta comunale n. 47 del 1/3/2023 che approva il Piano Esecutivo di Gestione  

2023/2025 (P.E.G.) (e successive variazioni);

visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la competenza ad 

assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs.  

118/11;

visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio comunale n. 

11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1)  di  approvare  l’allegato  progetto  esecutivo  relativo  ai “LAVORI  DI  MESSA  IN  SICUREZZA 

DELL’INTERSEZIONE TRA  LE  VIE CAVOUR, FORNACE (COMUNE DI COSTABISSARA) E  LA 

STRADA DI COSTABISSARA (COMUNE DI VICENZA)” dell’importo complessivo  di  €  225.000,00 

(I.V.A. compresa), di cui € 50.000,00 a carico del Comune di Costabissara ed € 175.000,00 a carico del 

Comune  di  Vicenza,  composto  dagli  elaborati  elencati  in  premessa  e  suddiviso  sulla  base  del  quadro 

economico riportato nelle premesse;

2)  di prendere atto che la spesa complessiva di  € 15.999,56 (IVA compresa) è già stata impegnata con la 

determina  dirigenziale  n.  2440  del  28/10/2022  richiamata  in  premessa,  all’impegno  codice  149663 del 

capitolo  1940803 “Interventi  sulla  viabilità  (moderazione  del  traffico,  modifiche  alla  circolazione,  

attraversamenti  pedonali,  revisione  della  viabilità)”,  del  bilancio  del  corrente  esercizio,  finanziato  con  

devoluzione di mutuo, dove la somma complessiva risulta vincolata con deliberazione di Giunta comunale n. 

183 del 21/09/2022 di cui in premessa;

3) di dare atto che la spesa di € 159.000,44, relativa al progetto di cui al punto 1) del presente dispositivo,  

trova  copertura  all’impegno  150502  del  capitolo  1940803  “Interventi  sulla  viabilità  (moderazione  del 

traffico,  modifiche alla circolazione,  attraversamenti  pedonali,  revisione della viabilità)”  del  bilancio del 

corrente esercizio, finanziato con parziale diverso utilizzo di mutuo (posizione 6050736/01),  dove la somma 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1269

DETERMINA N. 1100 DEL 03/05/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Muti Chiara;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA’ – LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DELL’INTERSEZIONE TRA VIE 
CAVOUR, FORNACE (COMUNE DI COSTABISSARA) E STRADA DI COSTABISSARA 
(COMUNE DI VICENZA) - CUP B65F22000570006 – APPROVAZIONE PROGETTO 
ESECUTIVO E DETERMINA A CONTRARRE 

complessiva risulta vincolata con la deliberazione di Giunta comunale n. 183 del 21/09/2022 richiamata in 

premessa;

4) di  dare atto che la rimanente spesa di €  50.000,00  trova copertura al  capitolo 1941104 “STRADE E 

MARCIAPIEDI: MANUTENZIONE STRAORDINARIA” del bilancio del corrente esercizio, dove esiste la 

sufficiente disponibilità;

5) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei principi contabili  

di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive modificazioni;

6) di procedere all’affidamento dei lavori ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b) della L. n. 120 del 11/09/2020 

e  s.m.i.,  mediante  procedura negoziata  di  cui  all’art.  63 D.lgs  50/2016,  previa  consultazione di  almeno 

cinque operatori  economici  individuati  dalla stazione appaltante mediante indagine di  mercato o tramite  

elenchi di operatori economici, tra soggetti qualificati per lavori di categoria OG3 classifica I o superiore, 

con il criterio di aggiudicazione del minor prezzo ai sensi dell'art. 95, comma 4 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 

mediante offerta a prezzi unitari a corpo e a misura;

7) di procedere, ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e dell’articolo 22 del vigente  

regolamento comunale per la disciplina dei contratti alla stipula del relativo contratto mediante atto pubblico;

8) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri riflessi  

diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai sensi degli artt.  

147-bis, comma 1, 147-quinquies del T.U.E.L., D.Lgs. 267/2000 e dei principi contabili; 

9)  di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli stanziamenti  

indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica,  ai sensi dell’art. 9 del D.L. 

1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

10)  di pubblicare il presente provvedimento, ai sensi dell'art.32, comma 1) della legge 6.11.2012 n.190 e 

dell'art.37 della legge 14.3.2013 n.33 e dell'art.29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., sul sito web del Comune di  

Vicenza.   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1269

DETERMINA N. 1100 DEL 03/05/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Muti Chiara;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA’ – LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DELL’INTERSEZIONE TRA VIE 
CAVOUR, FORNACE (COMUNE DI COSTABISSARA) E STRADA DI COSTABISSARA 
(COMUNE DI VICENZA) - CUP B65F22000570006 – APPROVAZIONE PROGETTO 
ESECUTIVO E DETERMINA A CONTRARRE 

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
03/05/2023  da  Marco  Giovanni   Bonafede  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO PAOLO GABBI / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 1269

DETERMINA N. 1100 DEL 03/05/2023

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabbi Paolo

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO MOBILITA', TRASPORTI, LAVORI PUBBLICI

Oggetto:  MOBILITA’ – LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DELL’INTERSEZIONE TRA VIE CAVOUR, 

FORNACE (COMUNE DI COSTABISSARA) E STRADA DI COSTABISSARA (COMUNE DI 

VICENZA) - CUP B65F22000570006 – APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO E DETERMINA 

A CONTRARRE  

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli 
enti locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

150502 2022 INTERVENTI SULLA VIABILITA' 
(MODERAZIONE DEL TRAFFICO, 

MODIFICHE ALLA CIRCOLAZIONE, 
ATTRAVERSAMENTI PEDONALI, 
REVISIONE DELLA VIABILITA')

U 10052.02.1940803 159.000,44

155252 2023 STRADE E MARCIAPIEDI: 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA

U 10052.02.1941104 50.000,00

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  

all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:

  

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  MAURO BELLESIA / ArubaPEC S.p.A. 

Vicenza, 05/05/2023 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 65a3c1e14f4f2f049dd8ebcc120f7b6839c7490d 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Marco Giovanni  Bonafede
Il Dirigente di Settore: Gabbi Paolo
La PO di Ragioneria: --


